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Formål 

Dette er et første skriftligt diskussionsoplæg, som har formål at stimulere debatten blandt 

grundejerne om Frugthavens generelle karakter som rekreativt sommerhusområde. Alt hvad der 

nævnes i det følgende, er til diskussion. Forslag til tilføjelser til håndbogen og forslag til hvad der 

skal udelades eller ændres, er meget velkomne; skriv til: arne.wangel@gmail.com . Hovedsigtet er 

at fastholde og udvikle Frugthavens herlighedsværdi, således at Frugthaven ikke som andre 

områder havner i ’parcelhusfælden’. 

Hvis der på et tidspunkt viser sig en høj grad af enighed om bestemte spørgsmål, kan de 

forelægges som forslag til beslutning på Grundejerforeningens årlige generalforsamling. 

Ambitionen er således på det grundlag med tiden at udvikle en endelig version af 

Kvalitetshåndbogen til orientering for Foreningens medlemmer og potentielle købere af 

sommerhus i Frugthaven. 

 

Status 

Holløse Frugthave har status som et sommerhusområde. Omkring halvdelen af grundejerne er 

helårsbeboere. Tilladelse til helårsbeboelse er personlig og ændrer ikke sommerhusets status. 

Foreningen beskæftiger sig i øvrigt ikke med grundlaget for en helårsbeboelse; det er et 

mellemværende mellem den enkelte grundejer og Gribskov kommune. De mange helårsbeboere 

er med til at øge trygheden.  

Hvert forår foretager medlemmer af Bestyrelsen en forårsvandring, i første række for at 

undersøge vejenes tilstand, men kaster samtidig et blik på indkørsler og bebyggelser. 

Forårsvandringen giver anledning til enkelte skriftlige påmindelser 

 

Udgangspunkt 

Udgangspunktet for kvalitetshåndbogen er dels den tinglyste deklaration (se bilag 1), som blev 

udarbejdet i forbindelse med udstykningen af Holløse Frugtplantage til sommerhusområdet 

Holløse Frugthave, dels den gældende kommuneplan (se bilag 2).  I forhold til Deklarationen er 
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både Foreningen og kommunen påtaleberettigede, dvs. at ethvert forslag fra Foreningen om 

ændring af Deklarationen kun kan gennemføres med kommunens billigelse. 

 

Fokusområder: 

1. Sikkerhed 

I de senere år har området været plaget af et større antal indbrud og tyverier. Der er nu 

opsat video overvågning ved alle fire indgange til Frugthaven. Alle beboere opfordres 

fortsat til at ringe 112, hvis man støder på mistænkelige varebiler eller personer i området. 

2. Anneks 

Deklarationens bestemmelse om, at der kun må opføres et enkelt sommerhus på hver 

grund, betyder, at et anneks til beboelse kun kan opføres som udbygning af et eksisterende 

sommerhus med kommunens byggetilladelse efter aktuelt gældende bygningsreglement. 

Hensigten er at undgå en reel opdeling af sommerhusgrunden i to parcelhusgrunde.  

3. Beplantning i skel 

Deklarationen foreskriver, at skel skal markeres med levende hegn. Foreningen fastholder, 

at skel mod vej har form af levende hegn, evt. i form af en plantevæg, hvorimod 

eksisterende stakitter mod nabogrund accepteres, når der vokser grønt op omkring dem. 

Deklaration og kommuneplan fastlægger, at de brede grønne rabatter i vejkanterne 

bevares. Derfor anbefaler Foreningen, at indkørslen til den enkelte parcel ved fornyelse 

funderes med en stenbelægning, som lader græsset vokse igennem. 

4. Varebiler 

Grundejere, som råder over varebiler, anbefales at parkere disse på egen grund, både fordi 

de i nogle tilfælde kan give oversigtsproblemer ved parkering i rabat, og fordi de kan 

forveksles med varebiler i kriminelt ærinde. 

5. Campingvogne 

Disse køretøjer betragtes i lovens forstand som bygninger, der kræver byggetilladelse, hvis 

de står permanent parkeret på en grund. 

6. Parkering 

Omkring 20 parceller er ’koteletgrunde’, dvs. de har ingen rabat mod vej. Foreningen 

opfordrer til, at nabo grundejere udviser hjælpsomhed, når der ved runde fødselsdage o.a. 

er behov for parkering i nabo rabatter. 

7. Fremleje 

Enkelte sommerhuse udlejes. Foreningen anbefaler, at omfattende korttidsleje undgås. 

8. Godt naboskab 

Der henvises i øvrigt til ’Godt Naboskab’, især hvad angår tidsrummene for brug af 

støjende maskiner, både i forbindelse med vedligeholdelse af hus og have og ved nybyggeri 

og renovering af ejendom. 

 

Bilag 1. Deklaration 

2. Kommuneplan 


